皖教秘科〔2024〕65号

安徽省教育厅转发教育部办公厅关于启动

教育部哲学社会科学创新团队建设工作的通知

各省属高等学校：

现将《教育部办公厅关于启动教育部哲学社会科学创新团队

建设工作的通知》（教社科厅函〔2024〕10号，以下简称《通知》）

转发给你们，并将相关事项通知如下：

一、高度重视

建设教育部哲学社会科学创新团队（以下简称“创新团队”）

是坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻

落实习近平总书记关于哲学社会科学工作、教育工作的重要论述，

立足建设具有中国特色、中国风格、中国气派的哲学社会科学的

重要举措，是创新科研组织模式，推进学科交叉融合，强化有组

织科研的重要体现。各单位要充分认识创新团队建设工作的重要

性，高度重视创新团队的遴选和推荐工作，瞄准学术前沿和国家

重大战略需求，布局和建设科学创新团队。探索形成有组织科研

的有效模式，产出更有价值、更有特色、更符合经济社会发展需

求的创新成果。

二、申报程序

（一）请各单位根据《通知》中的申报条件，围绕高峰学科

和高层次哲学社会科学重点平台建设的需求认真谋划，有组织开

展申报，每个单位限报 1项。6月 14日前登录安徽省高校科研平

台线上服务大厅（登录网址 http://srp.ahjzu.edu.cn）提交经学校审

核加盖公章扫描版（PDF格式）和Word版申报书和附件材料。

（二）省教育厅组织专家评审确定推荐名单后，由申报单位

组织申报人在教育部人文社会科学研究管理平台申报系统

（http://www.moe.gov.cn/s78/A13/）中进行正式填报。待省教育厅

审核通过后将签字盖章纸质版《申请书》一式 7份和附件材料一

式 2份，于 2024年 6月 25日前报送至省教育厅科研处。

联系人：省教育厅科研处 王平 乔亚娟

联系电话：0551-62831831

附件：1. 《教育部办公厅关于启动教育部哲学社会科学创新

团队建设工作的通知》

2. 教育部哲学社会科学创新团队申请书

安徽省教育厅

2024年 5月 15日

（此件主动公开）

http://srp.ahjzu.edu.cn